UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA CCHN/UFES Nº 19, DE 27 DE JUNHO DE 2024

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o estabelecido no Artigo nº 70 do Estatuto da Ufes;
CONSIDERANDO a deliberação feita pelo Conselho Departamental do CCHN na 10ª Reunião Ordinária, de
25 de junho de 2024, RESOLVE:

Art. 1º Substituir os representantes do CCHN, titular e suplente, na Comissão Permanente de
Pessoal Docente (CPPD);

Art. 2º Designar como titular e suplente, para cumprir mandato de 25 de junho de 2024 a 24 de
junho de 2026, os docentes:

• Mariane Lima de Souza do DPSD (titular)

• Leonardo Lúcio Vieira Machado do DLL (suplente)

Art. 3º Revogar a portaria nº 32, de 24 de dezembro de 2023;

Art. 4º Esta portaria entre em vigor a partir de 25 de junho de 2024 e terá duração de dois anos.

Prof.ª Dr.ª Luciana Ferrari de Oliveira Fiorot
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5a0a46280d3cb844ff0918cd2d9f23b7184825e476e6abf460a64bb939e9a03b

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

27/06/2024 às 15:05:18

Representante CCHN na CPPD
Data e Hora de Criação: 27/06/2024 às 14:37:22

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 19.2024 - Representante CCHN na CPPD.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 5a0a46280d3cb844ff0918cd2d9f23b7184825e476e6abf460a64bb939e9a03b

[SHA512]: 38d0ab372540d97ba6c73b3dcfeec9182cf27724159393a7ca6e6b4ba8d5b222808f46094bf3c384b73637a3efd8b68557029bb16b2e00c15dadfa02a2d59908

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Luciana Ferrari De Oliveira Fiorot (luciana.oliveira@ufes.br)

Data/Hora: 27/06/2024 - 15:05:18, IP: 187.36.143.88

[SHA256]: 0e3e9d95df8fcfd087bc3692e3ff3e7614a56b49649f236fc332e8ba731ae15a

Histórico de eventos registrados neste envelope

27/06/2024 15:05:18 - Envelope finalizado por luciana.oliveira@ufes.br, IP 187.36.143.88

27/06/2024 15:05:18 - Assinatura realizada por luciana.oliveira@ufes.br, IP 187.36.143.88

27/06/2024 14:55:13 - Envelope visualizado por luciana.oliveira@ufes.br, IP 187.36.143.88

27/06/2024 14:37:40 - Envelope registrado na Blockchain por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.109

27/06/2024 14:37:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.109

27/06/2024 14:37:22 - Envelope criado por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2024-06-27T15:05:18-0300